nomine etiam monasterij suos significari intelligim' ad sacre religionis p'positum debeant assumi auctoritate beati gregori' p'bat' q' in generalis synodo residens dixit.

Si p'bate vite fuerit famul' ecclie

Moltos d' ecclia p' ordiari familia nouim' ad omnipotentis dei suiciū festinare. vt ab humana suitate liberi in d'no suicio valeant in monasterijs d'nsari. qd' si passim admittimus omnibus fugiendi eccliafici iuris dominium occasionem prebent' Si vero festinantes ad omnipotentis dei suiciū incaute retinem' illi inuenimur negare q' dam qui dedit omnia. Vnde necesse est vt si quis ex viris eccliaficis vel secularis militie seruitute ad dei suiciū ouerti desiderat. p'betur p'us in laicali habitu d'nsari et si mores ei' atqz ouersatio bono desiderio illius testimonium ferunt absqz vlla retractatione in monasterio oipotenti d'no suire permittat' vt ab humano suicio liber recedat q' diuino amore districtiorem appetit s'bere suicitatem Si autē in mōchico habitu fm patz regulas irreprehensibilē d'nsatus fuerit post prefixa a sacris canonibus tempora iaz ad qd' libet eccliaficum officium p'uebat. si tamen ill' non fuerit criminibus maculatus que in veteri testamēto morte mulctant'. **E**cce quō suio ad clericatū assumi valeat vel quō non admittant'. Liberti q' non sunt p'mouendi ad clerum nisi ab obsequijs sui patroni fuerint absoluti.

Unde in ocilio elibertano.

Absqz p'romi voluntate libert' nō p'

Rohibē. moueat ad clez. dū est vt liberti quoz p'romi in seculo fuerint ad clez non p'

Mouean' d' l'v

Dispōē vero viciati similit' a sacris officijs p'hibentur

cus si modicum et q' non generat scandalum. vt extra de clerici. egrotam. vel debili. c. p'rbiterum. et ex de corpo. vici. c. i. et. ij.

Risicis. vel sufficientibus. vbi non est copia alioz bene assumunt' min' legitimi. vt. ff. d. de cur. generaliter. s. p'nl'. sic alias in de factum. p'bationum admittit' minus donec testis. vt. iij. q. iij. Itēz in criminali. v. item serui. xiiij. q. ij. c. ij.

Unde gelasius p'scribit dicens.

Qui de mōsterialibus disciplinis ad clericale mun' accedit etiam d' laicis an acta ei' vita examine'

Risicis igit' p' reuerentia manentibus institutis que q'dez vbi nulla rerum vel tempoz purget angustia. regularit' ouenit custodiri. q' eaten' ecclie vel cunctis vel sufficientibus priuate sunt ministris vt plebibus ad se pertinentibus d'na munera suplere non valeant. ocedimus vt si q's mōsterialibus disciplinis erudit' ad clericale mun' accedit. etiam de laicis ante acta eius vita req'rat. ne sit aliquo facinore infectus vel ill'atus vel bigamus vel ab adolescentia sordidatus vel corpore viciatus vel seruilis vel origenarie d'icōnis. vel curie. vel publicaz rez nexib' implicatus. vel publica penitentia notatus. vel nulla agruentis temporis expectatione discussus. **I**tem ex ocil. arelatensi. iij.

Annue suspēsiōi s'biaceat q' preter canonicam formā aliquē ordinat.

Vl' penitentem. null' bigamum null' viduaz maritos i predictis honorib' audeat ordinar' et licz h' iam omnium p'pe canonū instituta d'neant. tñ ne cuiq' sacdotum supplicantium sic iam sup' diximus importunitas vel suggestio in iq' subrepat. necesse fuit vt nunc se ueriores reglam sibi velint d'ni sacdotum imponē. et ideo q'cumqz ab hac die d' ea que super' d'prelensa sūt clericum ordinare p'sumpserint ab ea die q' h' ei potuerit approbari an no integro missas non presumat celebrare. quaz rem si q's obf'uare noluerit. et ostra statuta fratrum faciens missas celebrare presumpserit. ecclesie omunione priuet'. et ab omniū frat'z omunione nouerit se alienū q' dignū est vt seueritatem eccliafice discipline s'riat q' salubrit'

Monasteria. lib' h' vider' q' monachi non pnt e' p'lati eccliaz secularium n' ex disp' satione. vt ex d' capell. mo. in eccliaz. et de statu mo. c. ij. h. dicit q' d' iui possunt. dum tam habeant. et abbat' et epi' o'sefum xvi. q. i. cū p' uelitate. et. c. de totos. d' regularibus habes q' licite possunt ex d' sta. mo. c. q' dei. credo q' d' iure d'ni pnt p'moueri. si pnt se cū habē sociū sui ordinis. vt ex. e. ti. monachi. b. de h' ad plen. xvi. q. i. in summa.

Seuerio. rem. et nōne seuerior fuit illa o'stitutio q' tales priuat potestate ordmandi. vt. xx. xvi. di. q' eccliafice. sic et h' adicē alia pena.

Anno. no. h' annum opurari a tpe scie. sic. xvij. q. i. si q's incogt' sic. ij. q. vi. s. bidu. um. quid si annus sit bisextilis in q' aliquis suspensus est nunq' sufficit abstinerē. ecc. lx. v. diebus. non vider' q' illi duo dies habeat. p' vno ex d' sig. questi. uic. h' nō est ita ut ff. de sta. li. cū be res. s. stich'.

Quia sūt h' e. loq' de viciatis in anima et quātum ad h' facit ad p'positum magistri

Sitētes. dissoluet. ar. ar. liquē wire o' fa ctū p'riu sic. xxx. v. q. ix. qd' q's. xij. q. i. certe ex. de c. lec. nolti. ar. o' d' cleri. viij. di. uisā ex d' o'cel. p' b. et ec. nō vacā. cū su per questione. ex d' de fil. p'rbiter. v. mens. die q' ipse

bicic' dissoluere quia in ignominiam sui dissoluē sic. lxx. di. nemmez. et. xxi. q. ij. c. i. cum enim ipse ob h' sit dign' de p'ositione ipsemet nō dissoluet. io. solutio de iure omuni non potest aliquis venire o' fac tum suum nisi in casibus expressis in iure. b.

Siquis obficerit. ex indignatione. vel etiam causa d'imentie.

Clericus. sed quid dices de oris gene qui se eunu- chum fecit ut libe- rium possit pdica- re in occulto tpe psecutionis ecclie maioribus mulieribus et tñ postea a- pud cesareā fecus ē factus. Itē mar- cus sibi pscidit po- licē ut sic fieret i- dignus sacdotio et tñ postea ē sacer- dos fecus ut habe- tur in historia ec- clesiastica. h̄ h̄ nō sunt trahenda ad ossequentiam. vii. q. i. petilli.